SANHARÓ
A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Gabinete do PTefeito

CNPJ: 11.044.906/0001/24

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 02/02/202 1
Código Identificador nº E4DFE96C

DECRETO Nº 010/2021

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do município de Sanharó no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que dispõe a Lei nº 31711020 de 25 de novembro de 2020, e Art. 43 § 1 º, inciso III da
Lei Federal nº 4.320 de l 'i/03/64.

DECRETA:

Art. 1 º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), destinado a dotação orçamentária abaixo descriminada:

03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

0812200802.148 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNlCrPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

3 1909200 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3 1 1 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de assistência Social - FNAS R$20.000,00

Total R$ 20.000,00

Art. 2°. O crédito de que se trata o artigo anterior correrá por conta da anulação
das dotações descriminad~.s abaixo:

03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS

0812200802.148 - MANUTENÇÃO DAS ATfVIDADES DO FUNDO MUN ICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903500 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

00 l - Recursos Ordinários R$ I 0.000,00

0824400862.155 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO

44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

311 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Rua Majo. Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sanhoró - PE
CNPJ: 11.044.906/0001/24

(87) 3836-1156

R$ 10.000,00

Total R$ 20.000,00

SANHARÓ
A nosso forço vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Gabinete do Prefeito

CNPJ: 11.044.906/0001/24

Publicado no Diârio Oficial dos Municípios em 02/02/202 1
Código Identificador nº E4DFE96C

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

~ FREITAS
Prefeito

Ruo Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sanharó - PE
CNPJ: 11.044.906/0001/24

(87} 3836-1156